Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

5 июня 2024 г.
Москва

№ 304

""

Об отмене действия приказа ректора от 28.06.2018 № 536 «О стоимости
обучения для граждан РФ и стран-участников СНГ, поступающих

(заключающих договоры на обучение) в РУДН» и приказа ректора от
23.07.2018 № 604 «О стоимости обучения для граждан РФ и стран-участников

СНГ, обучающихся в РУДН»

В целях реализации финансовой и маркетинговой политики Университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать приказ ректора от 28.06.2018 № 536 «О стоимости обучения
для  граждан  РФ  и  стран-участников  СНГ,  поступающих  (заключающих
договоры на обучение)  в  РУДН» и приказ  ректора от  23.07.2018 № 604 «О
стоимости обучения для граждан РФ и стран-участников СНГ, обучающихся в
РУДН» утратившими силу с даты выхода настоящего приказа.

2.  Коммерческому  управлению  прекратить  оформление  договоров  на
обучение по образовательным программам высшего образования и договоров
на  обучение  по  дополнительным  образовательным  программам,  а  также
дополнительных  соглашений  к  действующим  договорам  на  обучение  по
образовательным программам высшего образования и договорам на обучение
по  дополнительным  образовательным  программам,  предусматривающих
фиксирование  стоимости  (содержащие  условия,  исключающие  право
Университета  о  повышении  стоимости  на  уровень  инфляции)  при  оплате
единовременным  авансовым  платежом  полной  стоимости  обучения  (за  весь
период) с даты выхода настоящего приказа.

3. Управлению по связям с общественностью в трехдневный срок с даты
выхода  настоящего  приказа  удалить  информацию  о  возможности  оплаты
единовременным  авансовым  платежом  полной  стоимости  обучения  на
официальном сайте РУДН.

4.  Дирекции  по  цифровизации  в  трехдневный  срок  с  даты  выхода
настоящего  приказа  внести изменения  в  шаблоны печатных форм счетов  на

Электронная версия документа

оплату  обучения  в  РУДН  исключив  информацию  о  возможности  оплаты
единовременным авансовым платежом полной стоимости обучения.

5.  Проректору  по  организации  приема  Н.И.Чесноковой  исключить
информацию  о  возможности  оплаты  единовременным  авансовым  платежом
полной стоимости обучения из рекламных материалов для абитуриентов.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор - проректор
по экономической деятельности

С.В. Назюта

А.Р. Джанибекова

Электронная версия документа